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QORAQALPOG‘ISTON: BAJARILGAN ISHLAR TAHLILI VA 

ISTIQBOLLI REJALAR 

 

Ataxanova Gavharoy Anvarbekovna 

Abu Ali Ibn Sino nomidagi salomatlik  

texnikumi katta o‘qituvchisi 

 

Davlatimiz rahbari 2017-yil 20-21-yanvar kunlari Qoraqalpog‘istonda bo‘lib, 

hudud iqtisodiyotini rivojlantirish, ijtimoiy sharoitlarni yaxshilash bo‘yicha tizimli 

chora-tadbirlarni belgilab bergan edi. O‘tgan vaqt mobaynida ular to‘la amalga 

oshirildi. 

Tashrif yakunlariga ko‘ra ishlab chiqilgan dasturga muvofiq, sanoatni 

rivojlantirish borasida umumiy qiymati 160 milliard so‘mga yaqin 242 loyiha 

bajarildi. Bu qariyb 4 ming ish o‘rni yaratish imkonini berdi. 

Masalan, Qorao‘zak tumanidagi “Qoraqalpoq sement” korxonasida birinchi 

bosqichda yiliga 200 ming tonna sement, Nukus shahridagi “Texnik global” 

korxonasida “Samsung” brendi ostida yiliga 150 ming televizor, “Nukus polimer” 

korxonasida yiliga 8 ming tonna polietilen quvurlar va xo‘jalik buyumlari ishlab 

chiqarish yo‘lga qo‘yildi. To‘rtko‘l tumanidagi “Vegateks global” korxonasida yiliga 

5 ming tonna ip-kalava ishlab chiqarilmoqda. 

Qoraqalpoq aholisi uchun nihoyatda muhim va dolzarb masala bo‘lgan ichimlik 

suvi muammosi yillar davomida hal etilmay kelayotgan edi. Shuni inobatga olib, 

qisqa vaqtda 101 kilometrlik “Qo‘ng‘irot – Mo‘ynoq” suv quvuri va “Qo‘ng‘irot” suv 

taqsimlash inshooti qurib bitkazildi. Buning natijasida Mo‘ynoq tumanidagi 25 ming 

aholi toza ichimlik suvi bilan ta’minlandi. 

Bundan tashqari, investitsiya dasturiga muvofiq byudjet mablag‘lari va 

Orolbo‘yi hududini rivojlantirish jamg‘armasi mablag‘lari hisobidan mavjud suv 

tarmoqlari rekonstruksiya qilindi va yangilandi. Shu tariqa 35 aholi punktida 50 

mingdan ziyod odam ichimlik suvi bilan ta’minlangani bu boradagi ishlarning izchil 

davomi bo‘ldi. 

Nafaqat Qoraqalpog‘iston, balki butun mamlakatimizning faxri bo‘lgan, 

dunyoda “Sahrodagi Luvr” deb shuhrat qozongan I.Savitskiy nomidagi Qoraqalpoq 

davlat san’at muzeyining muhtasham ikkinchi korpusi qurilib, yuksak xalqaro 

standartlar asosida jihozlandi va foydalanishga topshirildi. 

Qoraqalpoq davlat o‘lkashunoslik muzeyi binosi, O‘zbekiston Qahramoni 

Ibroyim Yusupov nomidagi iqtidorli bolalar maktabi, Amir Temur nomidagi istirohat 

bog‘i, zamonaviy imkoniyatlarga ega yirik sport majmuasi bunyod etildi. Imom 

Eshon Muhammad jom’e masjidi rekonstruksiya qilinib, foydalanishga topshirildi. 
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Bunday o‘zgarishlar barcha tumanlarda, qishloq va ovullarda ro‘y berdi. Hudud 

iqtisodiyoti rivojlandi, aholi turmush darajasi oshdi. Eng muhimi, odamlar buni o‘z 

hayotlarida sezmoqda. 

Nukus filialining Chimboy tumanidagi akademik litseyida farmatsevtika 

sanoatini yanada rivojlantirish, dori-darmon vositalari hamda tibbiyot buyumlari 

ishlab chiqaruvchilarni qo‘llab-quvvatlash, ichki bozorni mamlakatimizda ishlab 

chiqarilgan yuqori sifatli preparatlar bilan to‘ldirish borasida amalga oshiriladigan 

istiqbolli loyihalar taqdim etildi. 

Paxtani foyda bersa ham, foyda bermasa ham ekaverish vaqti o‘tdi. Daromad 

bermadimi, boshqa ekin ekish kerak. Masalan, qizilmiya bu hudud iqlimi va 

sharoitiga mos keladi. Shunday ekan, nima uchun uni ko‘paytirishni yo‘lga 

qo‘ymasligimiz kerak, dedi Shavkat Mirziyoyev. 

Chimboy tumanidagi «Lanextrakt» qo‘shma korxonasida qizilmiya ildizidan 

ekstrakt ishlab chiqariladi. Korxonada yiliga 30 ming tonna qizilmiya ildizi qayta 

ishlanib, 1,3 ming tonna ekstrakt tayyorlanadi. Xitoylik investorlar bilan hamkorlikda 

tashkil etilgan korxonada 200 ish o‘rni yaratilgan. 

Davlatimiz rahbarining 2017-yil 3-maydagi “Nukus-farm”, “Zomin-farm”, 

“Kosonsoy-farm”, “Sirdaryo-farm”, “Boysun-farm”, “Bo‘stonliq-farm” va “Parkent-

farm” erkin iqtisodiy zonalarini tashkil etish to‘g‘risida”gi farmoni ijrosi yuzasidan 

hududda keng ko‘lamli ishlar amalga oshirilib, mavjud ishlab chiqarish imkoniyatlari 

va resurslar salohiyatidan samarali foydalanish orqali yangi ish o‘rinlari yaratishga 

alohida e’tibor qaratilmoqda. 

Hududda farmatsevtika sanoatini rivojlantirish yo‘nalishida 2018-2019-yillarda 

qiymati 27 million dollarga teng 17 loyiha amalga oshirilishi rejalashtirilgan. Mazkur 

loyihalar doirasida 37 turdagi farmatsevtika mahsulotlari ishlab chiqariladi va 

ularning bir qismi eksport qilinadi. 

Nukus shahridagi «Nukus Med Tex» MChJ tomonidan tibbiy buyumlar, «Berlin 

farm» MChJ tomonidan onkologik dori vositalari ishlab chiqarish yo‘lga qo‘yiladi. 

To‘rtko‘l tumanidagi «To‘rtko‘l shisha idishlari» MChJda farmatsevtika shisha 

idishlari tayyorlanadi. 

Shu kabi farmatsevtik mahsulotlar ishlab chiqarishga qaratilgan boshqa loyihalar 

ham taqdim qilindi. Loyihalarda selluloza ishlab chiqarish haqidagi ma’lumot ham 

o‘rin oldi. Ikki bosqichda amalga oshiriladigan mazkur loyiha qog‘oz ishlab 

chiqarishdan tayyor mahsulotgacha bo‘lgan jarayonni o‘z ichiga oladi. 

Qoraqalpog‘iston Respublikasida bo‘sh turgan va kam quvvat bilan ishlayotgan 

bino va maydonlar xatlovdan o‘tkazilgani to‘g‘risidagi ma’lumot asosida yangi 

korxonalarni ishga tushirish ko‘zda tutilmoqda. Shuningdek, loyihalarda kam 

ta’minlangan oilalarni ish bilan ta’minlash bo‘yicha takliflar o‘rin olgan. 
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Taxiatosh tumanida Qoraqalpog‘iston Respublikasini kompleks rivojlantirish 

bo‘yicha 2017-yilda amalga oshirilgan ishlar haqida ma’lumot berildi. 

Prezidentimizning avvalgi tashrifidan so‘ng 2 ming 112 loyiha amalga oshirildi. 

Sanoat, qishloq xo‘jaligi va xizmat ko‘rsatish sohalaridagi ushbu loyihalar natijasida 

eksportbop mahsulotlar ishlab chiqarish yo‘lga qo‘yildi, 11 mingga yaqin ish o‘rni 

yaratildi. 

Qoraqalpog‘iston Respublikasini 2018-2019-yillarda komleks rivojlantirish 

dasturi doirasida yana 1 ming 309 loyiha rejalashtirilgan. Ularni amalga oshirishga 

tashabbuskor korxonalar va tijorat banklari mablag‘lari, xorijiy investitsiyalar 

yo‘naltiriladi. Buning natijasida yangi mahsulotlar ishlab chiqarish o‘zlashtiriladi, 

mahalliylashtirish va qayta ishlash darajasi oshadi, 10 mingga yaqin ish o‘rni tashkil 

etiladi. 

Hudud sanoatini yangi bosqichga ko‘tarish maqsadida mamlakatimizdagi yirik 

korxonalar ham jalb etilgan. Xususan, Navoiy kon-metallurgiya kombinati Taxiatosh 

tumanida metall konstruksiyalar va nostandart jihozlar, Olmaliq kon-metallurgiya 

kombinati Qorao‘zak tumanida temir-beton mahsulotlar va qum-shag‘al ishlab 

chiqarishi rejalashtirilgan. 

Tebinbuloq konini o‘zlashtirish istiqbollariga alohida e’tibor qaratildi. Hozirgi 

kunda mamlakatimizda metall mahsulotlar mavjud shunday buyumlarni eritish orqali 

ishlab chiqarilmoqda. Tebinbuloq koni temir rudasining ulkan zaxirasiga ega. Ushbu 

konni o‘zlashtirish ikki bosqichda amalga oshiriladi. Natijada 2021-yildan boshlab 

yiliga 1 million tonna po‘lat ishlab chiqarish imkoniyati paydo bo‘ladi. Bu boradagi 

ishlarni tashkil etish maqsadida “O‘zbekiston temir yo‘llari” aksiyadorlik jamiyati 

tarkibida direksiya tashkil etildi. 

Samarasiz foydalanilayotgan obyektlar negizida yangi korxonalar tashkil etish 

loyihalari haqida ham ma’lumot berildi. Qoraqalpog‘istonda 6 ta kichik sanoat zonasi 

tashkil etish rejalashtirilgan. Ulardagi obyektlar 5 yil muddatga keyinchalik mulk 

huquqini rasmiylashtirish sharti bilan bepul beriladi. Muhandislik-kommunikatsiya 

tarmoqlarini qurish va tiklash ishlari davlat byudjeti hisobidan amalga oshiriladi. Shu 

tariqa ushbu zonalarda ishlab chiqarishni yo‘lga qo‘yish, tadbirkorlikni rivojlantirish 

uchun zarur sharoit yaratiladi. 

Shu yerda “O‘zqurilishmateriallari” va “O‘zbekenergo” aksiyadorlik jamiyatlari 

tomonidan amalga oshiriladigan ishlar, Orolbo‘yi aholisi turmush darajasini 

yaxshilashga qaratilgan rejalar namoyish etildi. 

«Xo‘jayli agrosanoat markazi» MChJ tomonidan tashkil etilayotgan markaz 

qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini saqlash, qayta ishlash va eksport qilish bilan 

shug‘ullanadi, ichki bozorni qishloq xo‘jaligi mahsulotlari bilan uzluksiz ta’minlash, 
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yer maydonlaridan unumli foydalanish, yangi ish o‘rinlari yaratish, mamlakatimiz 

eksport salohiyatini oshirishga xizmat qiladi. 

15,3 gektar maydonni egallagan majmuada 2018-yilda 5 ming tonna meva-

sabzavotni qadoqlash, saralash va qayta ishlash imkoniyati yaratiladi. 150 kishi ish 

bilan ta’minlanadi. 

Shu yerda Qoraqalpog‘istonda oziq-ovqat sanoati sohasida amalga oshiriladigan 

investitsiya loyihalari, chorvachilik, parrandachilik, asalarichilik va baliqchilikni 

rivojlantirish bo‘yicha dasturlar taqdimoti bo‘lib o‘tdi. Xususan, 2018-2019-yillarda 

meva-sabzavot va go‘shtni qayta ishlash, sovutkichlar qurishga oid 70 loyihani 

amalga oshirish rejalashtirilgan. 2018-2020-yillarda chorvachilik va parrandachilikni 

rivojlantirish dasturi doirasida 250 loyihani hayotga tatbiq etish ko‘zda tutilgan. 

Natijada 730 dan ortiq ish o‘rni yaratiladi. 2018-2020-yillarda baliqchilikni 

rivojlantirish dasturi doirasida 6 loyiha bajariladi. Nukus va Qanliko‘l tumanlarida 

sholi maydonlarida baliq yetishtirish texnologiyasi tatbiq etiladi. 

2013-2017-yillarda Orolbo‘yi mintaqasida byudjet va markazlashgan kapital 

mablag‘lar hisobidan 248 milliard so‘mlik irrigatsiya-melioratsiya tadbirlari amalga 

oshirilib, 140 ming gektar maydonning suv ta’minoti va 231 ming gektar yerning 

meliorativ holati yaxshilandi. 

Prezidentning 2024-yil 27 noyabrdagi “2018-2019-yillarda irrigatsiyani 

rivojlantirish va sug‘oriladigan yerlarning meliorativ holatini yaxshilash Davlat 

dasturi to‘g‘risida”gi qarori bu boradagi ishlar ko‘lamini yanada kengaytirishga 

xizmat qiladi. 

Ushbu qarorga muvofiq, kelgusi ikki yilda qariyb 140 kilometr kanallar hamda 

63 gidrotexnik inshoot rekonstruksiya qilinib, 60 ming gektar sug‘oriladigan yerning 

meliorativ holati yaxshilanadi. 246 kilometrdan ortiq kollektorlarni qurish-

rekonstruksiya qilish, 3 ming 735 kilometr uzunlikdagi kollektorlarni ta’mirlash va 

tiklash ishlari amalga oshiriladi. Natijada 89 ming gektar maydonning meliorativ 

holati yaxshilanib, qishloq xo‘jaligi ekinlaridan olinadigan hosildorlikni oshirishga 

erishiladi. 

To‘rtko‘l tumanida barpo etilishi rejalashtirilayotgan Sho‘rbuloq suv ombori 

Amudaryoning quyi oqimida suv taqchil yillarda suv ta’minotini yaxshilash, hududda 

baliqchilik, chorvachilik, bog‘dorchilikni rivojlantirish va qo‘shimcha ish o‘rinlari 

yaratish imkonini beradi. 

Ma’lumki, Orol dengizi sathi pasayib, qirg‘oqdan 180-200 kilometr uzoqlashib 

ketgani Amudaryoning quyi oqimiga kirib keluvchi suvlar yuqori nishablikdan 

tushishi va Mo‘ynoq tumanidagi Daryo oralig‘i suv ombori yaqinida jarliklar hosil 

bo‘lishiga olib kelmoqda. Bu Mo‘ynoq suv ombori, Ribache, Maqpalko‘l, Zakirko‘l 
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ko‘llariga suv yetib bormasligi, hududdagi baliq va hayvonot dunyosi yo‘q bo‘lib 

ketish xavfini tug‘dirmoqda. 

Ushbu xavfning oldini olish maqsadida 2013-2017-yillarda shimoliy va sharqiy 

dambalarni rekonstruksiya qilish hamda suv o‘tkazish qobiliyatini tiklash ishlari 

bajarildi. Navbatdagi bosqichda Maypost ko‘li bo‘ylab to‘g‘on yo‘lini tiklash va 

ko‘ldan Amudaryoning eski o‘zaniga suv o‘tkazish imkonini beradigan gidrotexnik 

inshoot qurish mo‘ljallangan. 

Davlatimiz rahbariga janubiy Qoraqalpog‘istonda suv resurslarini boshqarishni 

yaxshilash loyihasi to‘g‘risida ham ma’lumot berildi. 

Loyiha asosida amalga oshirilayotgan ishlar tufayli Ellikqal’a, Beruniy va 

To‘rtko‘l tumanlarida 100 ming gektarga yaqin maydon suv bilan ta’minlanib, yiliga 

269 million kubometr suv tejaladi. 23 nasos stansiyasi, Suv iste’molchilari uyushmasi 

va fermer xo‘jaliklari hisobidagi 450 dan ortiq nasos agregatlari to‘xtatilishi har yili 

52 million kilovatt soat elektr energiyasini iqtisod qilish imkonini beradi. 

Mamlakatimizning tegishli vazirliklari, shuningdek, kompaniya va banklar 

rahbarlarini muntazam ravishda hududlarga yuborib, joylardagi qo‘shimcha 

rezervlarni izlab topish, aniq investitsiya loyihalarini ishlab chiqish va amalga 

oshirish bo‘yicha tadbirlar izchil davom ettirilmoqda. Qoraqalpog‘istonga bugungi 

safardan oldin ikki hafta mobaynida ishlar xuddi shu tartibda tashkil etildi va 

qo‘shimcha investitsiyalarni jalb etishga yo‘naltirilgan yangi dastur loyihasi ishlab 

chiqildi. 

Ushbu dasturga muvofiq, 2018-2019-yillarda Qoraqalpog‘iston Respublikasida 

umumiy qiymati 4,5 trillion so‘m bo‘lgan 1 ming 300 dan ziyod loyiha amalga 

oshiriladi va qariyb 10 ming ish o‘rni yaratiladi. Jumladan, sanoat tarmoqlarida 

qiymati 492 million dollarga teng bo‘lgan 232 investitsiya loyihasi hayotga tatbiq 

etiladi. 

Shu bilan birga, Qoraqalpog‘istonda yoqilg‘i-energetika va kon-metallurgiya 

sohasida umumiy qiymati 3,4 milliard dollardan ortiq 5 ta yirik loyihani joriy etish 

rejalashtirilmoqda, dedi davlatimiz rahbari. 

 

Foydalanilgan adabiyotlar: 

1. Veb saytlar https://president.uz/oz/lists/view/6964 

 


